

# ZMLUVA O DIELO

(ďalej len zmluva)

uzatvorená podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov  
medzi zmluvnými stranami

## ČL. I Zmluvné strany

**Objednávateľ:** **Obec Čata**  
Sídlo: Hlavná 254/80, 935 63 Čata  
Zastúpená: Marian Csákvári, starosta obce  
IČO: 00587672  
DIČ: 2021023862  
Telefón: 036 779 7016  
E-mail: cata@nextra.sk

(ďalej len „objednávateľ“)

**Zhotoviteľ:** **TOMLUX, s.r.o.**  
Sídlo: Viničná 8, 940 64 Nové Zámky  
Zastúpená: Ing. Zuzana Kapacsková, konateľka spoločnosti  
Zapísaná: v Obchodnom registri Okresný súd Nitra, Oddiel: Sro, Vložka č. 12526/N  
IČO: 36541443  
DIČ: 2020144786  
IČ DPH: SK2020144786  
Bankové spojenie: SLSP, a.s.  
IBAN: SK81 0900 0000 0002 4099 1165  
Telefón: 035 6411 063  
E-mail: www.tomlux@tomlux.sk

(ďalej len „zhotoviteľ“)

## ČL. II Preambula

Vyššie uvedené zmluvné strany sa dohodli prostredníctvom svojich zástupcov, ktorí týmto prehlasujú, že sú kompetentní a spôsobilí k právnym úkonom a sú oprávnení k uzatvoreniu tejto zmluvy, na nasledovnom znení zmluvy o dielo (ďalej len „zmluva“). Zmluvné strany ďalej prehlasujú, že túto zmluvu o dielo uzatvárajú na základe slobodnej vôle.

## ČL. III Predmet zmluvy

- 3.1. Predmetom tejto zmluvy je „ **Rekonštrukcia 52 ks svietidiel verejného osvetlenia**“ v zmysle predloženej cenovej ponuky, ktorá tvorí prílohu tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa zaväzuje za podmienok dojednaných v tejto zmluve dodať objednávateľovi tovar a poskytnúť služby za dohodnuté ceny uvedené v cenovej ponuke, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.
- 3.2. Objednávateľ sa zaväzuje za podmienok dojednaných v tejto zmluve zaplatiť zhotoviteľovi dohodnutú zmluvnú cenu.
- 3.3. Miesto uskutočnenia prác: **Obec Čata – ul. Hlavná.**
- 3.4. Pri realizácii predmetu tejto zmluvy zhotoviteľ bude dodržiavať všeobecné predpisy, technické normy, dojednania tejto zmluvy a bude sa riadiť východiskovými podkladmi objednávateľa, vyjadreniami verejnoprávných orgánov a organizácií.

#### **ČL. IV** **Termín uskutočnenia prác**

- 4.1. O odovzdaní a prevzatí staveniska/diela bude spísaný protokol.
- 4.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje zrealizovať dielo v termíne **do 02/2022**. Tento termín sa môže predĺžiť z dôvodu vyššej moci, napr. nepriaznivého počasia.
- 4.3. Zhotovené dielo bude odovzdané objednávateľovi na základe spísaného odovzdávacieho protokolu.

#### **ČL. V** **Cena**

- 5.1. Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu čl. III tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách a vykonávacích vyhlášok. Cena za dodaný materiál a vykonané práce je doložená cenovou ponukou, ktorá tvorí prílohu tejto zmluvy a je jej neoddeliteľnou súčasťou.
- 5.2. Cena predmetu tejto zmluvy je uvedená v eurách a dohodnutá je nasledovne:

**cena spolu bez DPH: 4 066,18 €**  
**20% DPH: 813,24 €**  
**cena spolu s DPH: 4 879,42 €**

**slovom: štyritisícosemstosedemdesiatdeväť eur a štyridsaťdva eurocentov.**

#### **ČL. VI** **Fakturačné a platobné podmienky**

- 6.1. Dňom ukončenia celého diela je deň, v ktorom dôjde k odovzdaniu diela na základe spísaného odovzdávacieho protokolu.
- 6.2. Objednávateľ neposkytne zhotoviteľovi preddavky na realizované práce.
- 6.3. Podkladom pre fakturáciu ceny diela bude odovzdávací protokol a súpis vykonaných prác a dodávok potvrdený zástupcom objednávateľa. Zhotoviteľ bude cenu diela fakturovať jednou faktúrou. Splatnosť faktúry bude **14** dní odo dňa jej doručenia. Uhradením platby sa rozumie pripísanie na účet zhotoviteľa. V prípade, že deň splatnosti pripadne na iný ako pracovný deň, bude takáto platba uhradená najbližší nasledujúci pracovný deň.
- 6.4. Faktúra musí obsahovať náležitosti faktúry podľa osobitných predpisov, najmä:
  - 6.3.1 označenie diela a jednotlivých akcií,
  - 6.3.2 označenie povinnej a oprávnenej osoby, adresa, sídlo, identifikácia,
  - 6.3.3 číslo zmluvy /predmet zmluvy/,
  - 6.3.4 číslo faktúry,
  - 6.3.5 množstvo, druh a rozsah dodanej práce, s podrobným súpisom vykonaných prác,
  - 6.3.6 dátum vyhotovenia a dátum dodania, dátum splatnosti,
  - 6.3.7 fakturovaná suma bez DPH, DPH, celková suma vrátane DPH a sadzba dane,
  - 6.3.8 pečiatka a podpis oprávnenej osoby,
- 6.5 V prípade, že faktúry nebudú obsahovať náležitosti uvedené v predchádzajúcom odseku, je objednávateľ oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi do 7 dní od jej doručenia na prepracovanie.
- 6.6. V prípade, že sa objednávateľ dostane do omeškania s úhradou, je povinný zaplatiť zhotoviteľovi zákonný úrok z omeškania za každý deň omeškania až do zaplatenia.

#### **ČL. VII** **Zodpovednosť za vady a záruka**

- 7.1. Záručná doba začína plynúť odo dňa riadne dokončeného a odovzdaného diela na základe odovzdávacieho a preberacieho protokolu a je nasledovná:  
**5 ročná záruka na svietidlá, 2 roky na práce.**
- 7.2. Zmluvné strany sa dohodli, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť vady predmetu zmluvy.

- 7.3. Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť prípadné vady predmetu zmluvy bez zbytočného odkladu, ale najneskôr do 7 dní odo dňa doručenia písomnej reklamácie objednávateľa.
- 7.4. Po uplynutí záručnej doby zhotoviteľ zabezpečí pre objednávateľa údržbu verejného osvetlenia na základe konkrétnych požiadaviek v zmysle predložených objednávok a vzájomnej dohody cien.

### ČL. VIII Podmienky uskutočnenia prác

- 8.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje uskutočniť práce vymedzené v článku III vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť, na svoje náklady a na vlastné nebezpečenstvo. Zhotoviteľ vyhlasuje, že má oprávnenie vykonávať práce v rozsahu čl. III. tejto zmluvy.
- 8.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že práce uskutoční v rozsahu a za podmienok dojednaných v tejto zmluve, v požadovaných kvalitatívnych podmienkach, ďalej, že pri plnení predmetu tejto zmluvy bude postupovať s odbornou starostlivosťou, bude dodržiavať všeobecne záväzné právne predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy, bude sa riadiť východiskovými podkladmi objednávateľa, pokynmi objednávateľa, zápismi a dohodami oprávnených pracovníkov zmluvných strán a rozhodnutiami a vyjadreniami dotknutých orgánov štátnej správy.
- 8.3. Zhotoviteľ bude pri realizácii viesť montážny denník, ktorý bude potvrdený zástupcom objednávateľa a bude podkladom pre odovzdanie a fakturáciu diela.
- 8.4. V prípade potreby objednávateľ zabezpečí pre zhotoviteľa možnosť napojenia na odber elektrickej energie a úžitkovej vody na náklady objednávateľa.

### ČL. IX Spoločné a záverečné ustanovenia

- 9.1. Závazkový vzťah zmluvných strán vzniknutý na základe tejto zmluvy sa riadi ustanoveniami Obchodného zákonníka.
- 9.2. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť nasledujúci deň po jej zverejnení na webovej stránke objednávateľa.
- 9.3. Zmluvu je možné meniť alebo dopĺňať len formou písomných a očíslovaných dodatkov, odsúhlasených oboma zmluvnými stranami.
- 9.4. Zmluva je vyhotovená v dvoch vyhotoveniach, z ktorých po podpísaní obdrží každá zo zmluvných strán po jednom vyhotovení.



#### Prílohy zmluvy:

Cenová ponuka č. 22CP0071

V Čate, dňa 17. 02. 2022

V N-ŽARNOVCI, dňa 16. 02. 2022

  
  
objednávateľ  
Obec Čata  
Marian Csákvári  
starosta obce

**TOMLUX**, s.r.o.  
Viničná 8, 540 64 Nové Zámky  
tel.   
IČ Df   
TOMLUX, s.r.o.  
Ing. Zuzana Kapacsková  
konateľka spoločnosti

UNIVERSITY OF CALIFORNIA  
LIBRARY  
DIVERSITY AND INCLUSION  
100 S. ZEEB BLVD.  
LOS ANGELES, CA 90095-1606  
(213) 875-8000

Dodávateľ:

**TOMLUX, s.r.o.**  
**Viničná 8**  
**940 64 Nové Zámky**



IČO: 36541443  
 DIČ: 2020144786  
 IČ DPH: SK2020144786  
 Telefón: +421/ 35/ 641 10 63  
 E-mail: tomlux@tomlux.sk  
 www.tomlux.sk

Odberateľ:

IČO:

00587672

DIČ:

2021023862

IČ DPH:

**Obec Čata****Hlavná 80****935 63 Čata**

Tel.: 036/779 70 16, 779 70 11

Fax:

Ponuka č.: 22CP0071

Dátum zápisu: 11.02.2022

Platné do:

Konečný prijemca:

V zmysle Vášho dopytu si Vám dovoľujeme predložiť nasledovnú cenovú ponuku:

P.č.	Kód	Označenie dodávky	Množstvo	J.cena	Zľava	Jed.cena po zľave	Cena	%DPH	DPH	EUR Celkom
1.	425330	Svietidlo uličné LED ECO CLASS AREA S 840 30W 3600lm 4000K 230V IP66	38ks	48,110			1 828,18	20%	365,64	2 193,82
2.	425491	Svietidlo uličné LED ECO CLASS AREA L 60W 840 7200lm GR LEDV 2,5kV 60mm	9ks	61,000	10 %	54,900	494,10	20%	98,82	592,92
3.	425415	Svietidlo uličné LED ECO CLASS AREA M 45W 840 5400LM GR 2,5kV 60mm	5ks	54,900			274,50	20%	54,90	329,40
4.	RP svietidlá malé	Recyklačný poplatok - svietidlá malé zariadenia do 50 cm	38ks	0,100			3,80	20%	0,76	4,56
5.	RP svietidlá veľké	Recyklačný poplatok - svietidlá veľké zariadenia nad 50 cm	14ks	0,400			5,60	20%	1,12	6,72
6.		Demontáž starého svietidla	52ks	10,000			520,00	20%	104,00	624,00
7.		Montáž svietidla + zapojenie	52ks	10,000			520,00	20%	104,00	624,00
8.		Práce plošiny	1súb	290,000			290,00	20%	58,00	348,00
9.		Dopravné náklady	1súb	130,000			130,00	20%	26,00	156,00
Súčet položiek							4 066,18		813,24	4 879,42
<b>SPOLU NA ÚHRADU</b>										<b>4 879,42</b>

Na cenovú ponuku sa vzťahujú Všeobecné obchodné podmienky spoločnosti TOMLUX, s.r.o., ktoré sú zverejnené na internetovej stránke [www.tomlux.sk](http://www.tomlux.sk).

Dodacie podmienky: dohodou

Platobné podmienky: faktúra

Záručná doba: 5 rokov na svietidlá, 2 roky na prácu

V prípade objednávky prosíme uvádzať číslo cenovej ponuky a uvedené ceny. **Ďakujeme Vám za prejavovaný záujem.**

Schválil: Jozef Tomšík, konateľ spoločnosti

Vystavil:

Tomáš Danczi  
 tomas.danczi@tomlux.sk

TOMLUX, s.r.o.  
 Viničná 8, 940 64 Nové Zámky  
 IČO: 36541443, DIČ: 2020144786  
 IČ DPH: SK2020144786

